بلکہ جیسا کہ اللہ تبارک و تعالیٰ، العظیم الخیر نے فرمایا؛ ﴿قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْزِيهِمْ وَيَنْصُرْكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُّؤْمِنِينَ﴾ ”ان سے لڑو، اللہ انہیں تمہارے ہاتھوں سے عذاب میں ڈالے گا اور انہیں رسوا کرے گا، اور تم کو ان پر غلبہ دے گا اور مؤمنین کے سینوں کو شفا بخشنے گا“ (التوبہ: 14؛ 9)۔

18 رجب، 1445ھ

30 جنوری، 2024ء

حزب التحریر

فہرست

ہندوستان کا شہریت (ترمیمی) ایکٹ، خلافت راشدہ کی فوری بحالی کی ضرورت کی نشاندہی کرتا ہے، جو کہ امت کی ڈھال ہے

20 مارچ 2024 کو، امریکی اسٹیٹ ڈپارٹمنٹ کے ترجمان سے پریس بریفنگ کے دوران سوال پوچھا گیا کہ "بھارت نے شہریت کے ایک متنازعہ قانون کو نافذ کیا ہے جس کو

«أَجَلَّ الذَّهَبُ وَالْحَرِيرُ لِإِنَاثِ أُمَّتِي وَحُرِّمَ عَلَى ذُكُورِهَا»

"میری امت کی عورتوں کے لئے سونا اور ریشم پہننا حلال ہے اور اس کے مردوں کے لئے حرام۔"

پس جس رائے سے آپ مطمئن ہوں اس کی اتباع کریں اور اللہ سبحانہ و تعالیٰ آپ کا حامی و ناصر ہو۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل أبو الرشته

13 صفر الخیر 1445ھ

بمطابق 29/8/2023ء

فہرست

سوال وجواب: حدیث مبارکہ ہے کہ «إِنَّ الْإِسْلَامَ يَجُوبُ مَا كَانَ

قَبْلَهُ» "اسلام اپنے سے پہلے کے تمام گناہوں کو مٹا دیتا ہے"

(عربی سے ترجمہ)

صلاح فوزی کے لیے

سوال:

السلام علیکم ورحمة اللہ وبرکاتہ۔

محترم بھائی، اللہ سبحانہ و تعالیٰ سے دعا ہے کہ آپ خیر و عافیت سے رہیں۔

چونکہ رسول اللہ ﷺ نے ان میں سے بعض کو بعد میں معاف کر دیا تھا جیسا کہ عکرمہ بن ابی جہل، لہذا خلیفہ کے لیے جائز ہے کہ وہ ان لوگوں کے خلاف مقدمہ لائے یا انہیں معاف کر دے)۔

مجھے امید ہے کہ اس مسئلے کو سمجھنے کے حوالے سے ابہام دور ہو گیا ہوگا۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

17 ربیع الاول 1445ھ

بمطابق 2 اکتوبر، 2023 عیسوی

فہرست

سوال کا جواب: غزہ کی جنگ ختم ہونے کے بعد تجویز کردہ مختلف حل

(عربی سے ترجمہ)

سوال:

جیسا کہ یہودی وجود کی جانب سے برپا کی گئی نسل کشی کی جنگ، مغربی امریکہ کے اکسانے اور حمایت کے ساتھ غزہ کے لوگوں کے خلاف مسلسل پانچ ماہ سے زائد عرصہ سے جاری ہے اور زخمیوں اور

پس اس طرح فلسطین کو ہڑپ کر لینے اور اس کے لوگوں کی بے گھری اور قتل و غارت کی کہانی شروع ہوئی اور خلیفہ عبدالحمید رحمۃ اللہ علیہ کو جس چیز کا ادراک تھا، وہی ہوا۔ پس مغرب کی قیادت میں جن کی اس وقت سربراہی برطانیہ کر رہا تھا، اس وقت کے عرب اور ترک غداروں سے مل کر (1342ھ - 1924ء) کو خلافت کا خاتمہ کر دیا گیا۔ خلافت کا خاتمہ ہی فلسطین میں اس شیطانی یہودی وجود کی تخلیق کا اصل سبب تھا۔

2- پھر دوسری جنگ عظیم کے بعد امریکہ اس معاملے میں شامل ہو گیا اور اس نے نومبر 1947 میں سلامتی کونسل کی قرارداد نمبر 181 کے ذریعے فلسطین کو تقسیم کرنے میں مؤثر کردار ادا کیا...

ارشادِ باری تعالیٰ ہے،

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ * بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

”اور اس دن مومنین خوش ہو جائیں گے، اللہ کی مدد سے، وہ جسے چاہتا ہے مدد دیتا ہے اور وہ غالب اور مہربان

ہے“ (الروم؛ 5: 4، 30)

12 رمضان المبارک 1445ھ

بمطابق، 22 مارچ، 2024ء

فہرست

میڈیا پیغام: غزہ میں معصوم بچے زندہ رہنے کے لیے جانوروں کا چارہ کھانے پر مجبور ہیں!

شعبہ نخواستین، حزب التحریر کا مرکزی میڈیا آفس

بی بی سی (BBC) نے شمالی غزہ میں پھنسے ہوئے لوگوں کے بارے میں خبر دیتے ہوئے یہ دستاویز جاری کی ہے کہ وہاں بچے کئی دن تک بغیر خوراک کے رہنے پر مجبور ہیں۔